REQUERIMENTO Nº 0022/08
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que informe a esta Casa, para conhecimento dos
senhores Vereadores, quando a Administração pretende dar início à pavimentação da
extensão em terra da Rua Shinzu Shimizu, da Av. Luiz Marafon e das ruas projetadas do Jardim
Jussara, já que é sabido por todos que já houve o processo de licitação, que existe verba no
valor de R$.100.000,00 (viabilizada pela Deputada Dárcy Vera) e a contrapartida Prefeitura é
de apenas R$.15.053,76.

Lido na Sessão de 16/09/2008                              Despacho em 16/09/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A vereadora que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa,  REQUERER  ao Sr.  Chefe do Executivo Municipal  que

informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, quando a Administração

pretende dar  início à pavimentação da extensão em terra da Rua Shinzu Shimizu,  da  Av.

Luiz  Marafon  e  das  ruas  projetadas  do  Jardim Jussara,  já  que  é  sabido  por  todos  que  já

houve o processo de licitação, que existe verba no valor de R$.100.000,00 (viabilizada pela

Deputada Dárcy Vera) e a contrapartida Prefeitura é de apenas R$.15.053,76.

JUSTIFICATIVA:

Esta  Vereadora  tem  sido  constantemente  cobrada  por  munícipes  que  têm  grande

anseio em ver aquelas vias pavimentadas e não entendem a demora da Administração em

dar início às obras.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de setembro de 2008.

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - autora